
1 

 

                                                                                         

                                              
                                                                                                                                   All’albo 

 
Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica. Titolo del progetto “CREATTIVAMENTI” - CNP: M4C1I1.4-
2022-981-P-15801. CUP: C44D22002950006. 
Decreto di pubblicazione verbale di valutazione per il conferimento di un incarico individuale 
avente ad oggetto “AVVISO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 
INTERNO / ESTERNO PER TITOLI COMPARATIVI DI N. 3 FIGURE DI ESPERTO NELL’ AMBITO DI 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

I.I.S.S. ROSA LUXEMBURG - C.F. 91001810729 C.M. BAIS033007 - AF25A43 - Protocollo Generale

Prot. 0002493/U del 21/03/2024 10:59



2 

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO  il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15801 presentato da questa Istituzione scolastica in data 
27/02/2023; 
VISTO  l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona della 
dott.ssa Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR, e l’IISS 
“R. Luxemburg” di Acquaviva delle Fonti, rappresentato dal Dirigente Scolastico, prof. Rocco Fazio; 
CONSIDERATO che il suddetto Accordo risulta firmato digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione, Dott.ssa Simona Montesarchio, e protocollato con n. 52253 del data 18/03/2023; 
CONSIDERATO che il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15801 risulta autorizzato; 
ATTESA la necessità di ratificare nella prima seduta utile del Consiglio d’Istituto l’approvazione del 
progetto inoltrato da questa istituzione scolastica in data 30/03/2023; 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 35 del 30/03/2023; 
TENUTO CONTO dei chiarimenti sopravvenuti da parte del Gruppo di supporto PNRR presso l’U.S.R. 
Puglia; 
VISTO  il decreto dirigenziale di iscrizione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. 0002275/U 
del 21/03/2023; 
VISTO  Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 30 del 08/02/2024; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31 dicembre 2024;  
VISTI gli Avvisi di selezione Prot. 0002030/U del 07/03/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica 
in data 12/05/2023, avente ad oggetto: “AVVISO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA 
SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO / ESTERNO PER TITOLI COMPARATIVI DI N. 3 FIGURE DI 
ESPERTO NELL’ AMBITO DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE”;  
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, dell’Avviso di selezione esperti, ai sensi del quale «Gli 
interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 13 
del 16/03/2024»; 
CONSIDERATO che alla data del 16/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, per selezione di esperti, sono pervenute n. 6 candidature;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 



3 

 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 
VISTA la necessità di individuare PERSONALE INTERNO / ESTERNO PER TITOLI COMPARATIVI DI 
N. 3 FIGURE DI ESPERTO NELL’ AMBITO DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE del 
progetto “CREATTIVAMENTI”:  
VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. 0002492/E del 21/03/2024 

 
DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo dell’Istituto, della graduatoria 
dell’avviso di selezione di “PERSONALE INTERNO / ESTERNO PER TITOLI COMPARATIVI DI N. 3 
FIGURE DI ESPERTO NELL’ AMBITO DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE del 
progetto “CREATTIVAMENTI”: - CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15801. CUP: C44D22002950006. 

Avverso le predette graduatoria è ammesso motivato reclamo, entro 15 giorni dalla 
pubblicazione delle stesse.  

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del 
D.L.vo 30.03.2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure 
previste dagli artt.63 e 65 del predetto decreto. 
 
 
    

Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Rocco Fazio 

     
 

 


		2024-03-21T10:59:10+0100
	ROCCO FAZIO




